BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 237/BNN-KH
V/v: Giải quyết phí xuất hàng dự trữ quốc gia.
	Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Cục Quản lý giá

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần Giống cây trồng - Vật nuôi Thừa Thiên Huế về việc cấp kinh phí xuất giống dự trữ quốc gia cho các tỉnh miền Trung khắc phục hậu quả thiên tai (công văn số 92/GCT-VN ngày 25/12/2010), Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

Thực hiện Quyết định số 1907/QĐ-TTg ngày 19/10/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc xuất dữ trữ quốc gia giống cây trồng để hỗ trợ cho các tỉnh miền Trung khắc phục hậu quả thiên tai, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã giao cho Công ty Cổ phần Giống cây trồng - Vật nuôi Thừa Thiên Huế xuất dự trữ để hỗ trợ các tỉnh bị bão lụt vừa qua là 750 tấn hạt giống lúa.

Theo báo cáo của Công ty Cổ phần Giống cây trồng - Vật nuôi Thừa Thiên Huế đến nay đã thực hiện xuất xong dự trữ quốc gia là 750 tấn hạt giống lúa và đã giao hàng đến trung tâm các huyện, thị xã. Tổng số chi phí phát sinh cho việc xuất hàng dự trữ quốc gia nói trên 264.041.000 đồng.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Cục Quản lý giá kịp thời thẩm định và trình Bộ Tài chính giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cty Giống cây trồng - vật nuôi TTH;
- Lưu: VT, KH.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Bùi Tất Tiếp